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GOTT NYTT ÅR!
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Ja, så är det snart över för den 
här gången… Ja, vi ska väl låta 
de tre kungarna komma fram till 
stallet ordentligt innan vi kastar ut 
julgranen och packar ner julsaker 
och julstjärnor.  Många väntar inte 
så länge. Redan vid nyår får man 
undan julen för att ge plats åt det 
nya året. Julen är ju ändå över. 
Eller?
 Den här julen blev annorlunda 
i mångt och mycket. Aldrig har så 
många människor varit på flykt. 
Med tanke på vad som hänt och 
händer i världen är det många av 
oss som varit extra tacksamma för 
det vi har och lagt ner lite extra 
omsorg på familj och gemenskap. 
Som tänkt på hur bra vi har det på 
det stora hela. För de flesta i det 
här landet är det självklart med ett 
hem. Mat för dagen. Kläder.
 Vi har alltid vetat om det. 
Att långt ifrån alla har ett hem. 
Att människor lider och flyr 
för sina liv. Det är krig, terror, 
naturkatastrofer, svält… Nyheter 
och dokumentärer uppdaterar oss 
med fasansfulla bilder. Men – vi 
har kunnat hålla det på distans. 
För det där händer långt borta – 
det rör inte oss här? 

Men plötsligt förändrades allt. 
En dag fullkomligen ramlade 
verkligheten ute i världen in 
genom våra tv-rutor. Människor 
på flykt stod plötsligt utanför vår 
dörr - kommer TILL OSS! Och 
kommer fortfarande till oss. Det 
går inte att hålla distansen längre. 
Verkligheten är HÄR – mitt ibland 
oss. 
 Ja, ni vet hur det varit och är. 
Det är ingen lätt situation – men 
det måste gå. Vad var det Jesus 
sade? Jag var hungrig och ni gav 
mig att äta, jag var törstig och ni 
gav mig att dricka, jag var hemlös 
och ni tog hand om mig… Det ni 
har gjort mot för någon av dessa 
minsta som är mina bröder, det 
har ni gjort mot mig! (Matt 25:35-)
 Jesus var flykting. Hans mor 
Maria och Josef fick fly undan 
Herodes som ville döda deras 
barn. Precis som stora delar av de 
människor som kommer hit till oss 
fått göra. Fly från terror och död. 
De önskar inget annat än ett liv i 
fred och frihet – ett hem där de 
kan leva i trygghet med sina barn 
och kunna ge dem en framtid. Det 
är inte så svårt att förstå, eller 
hur?
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Maria Sjöström heter en tjej som bor 
i Torsåsby. Maria bestämde sig i hös-
tas för att ge sig ut i världen och hjäl-
pa till, och med bidrag från pastora-
tet gav hon sig iväg till East London, 

Hem. Ordet smakar trygghet 
för de flesta. Ett hem kan vara 
en fysisk plats – där man har sin 
adress. Där man är hemma. Men 
hem kan också handla om en inre 
trygghet, att man så att säga är 
hemma var man än befinner sig. 
En trygghet som inte är beroende 
av omständigheter - en trygghet 
som består och som gör att jag 
kan bemöta förändringar utan 
rädsla och fördomar.
 Även jag kommer så småningom 
packa ner mina julsaker. Men 
de senaste åren har jag låtit en 
stjärna få hänga kvar. Som en 
påminnelse. En påminnelse om 

stjärnan som ledde herdar och 
kungar till barnet i krubban – 
till Guds son. Stjärnan som visar 
oss vägen hem. Julen är trots allt 
inte slut. Det är nu julens arbete 
börjar med att hjälpa människor 
att skapa ett nytt hem – i fred och 
frihet.

Gläns över sjö och strand, stjärna ur fjärran,

du som i Österland tändes av Herran.

Stjärnan från Betlehem leder ej bort, men hem…

Psalm 134

Gott Nytt Välsignat Nytt År!

önskar

Anne Gräns, vik kyrkoherde

Sydafrika, för att arbeta som volontär 
på daghem och barnhem.  Vi fick ett 
brev från Maria för ett tag sedan där 
hon skriver lite om livet i East Lon-
don. Hon skriver bl a: Den första 
veckan var jag överväldigad av nya in-
tryck och upplevelser. Jag blev väldigt 
berörd över deras levnadsstandard 
och hur barnens uppväxt har varit. 
Visst har man haft funderingar och 
tankar kring hur deras vardag och liv 
kan se ut, men verkligheten var inget 
man kunde föreställa sig…
Vi planerar ha en församlingsafton 
under våren där Maria får berätta om 
sina upplevelser i East London. I skri-
vandes stund har inget datum satts 
för denna kväll – håll utkik efter an-
nonsering!
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Konfirmander 2016

Här är de – årets konfirmander! En 
härlig grupp på 25 – 12 tjejer och 
13 killar. Vi var på upptaktsläger 
på IVÖgården utanför Kristianstad 
– vilket vi berättade om i förra 
numret. Sedan dess har vi träffats 
några halvlördagar i sockenstugan 
i Lönashult och arbetat med olika 
saker. Det är en tacksam grupp att 
arbeta med – nyfikna och öppna 

och det har blivit många bra samtal 
med ungdomarna!  När bilden ovan 
togs är vi i V Torsås kyrka på väg att 
göra de inledande övningarna inför 
julbönen på julafton. Liksom förra 
året ska nämligen konfirmanderna stå 
för julspelet.
Så missa inte julbönen – Samling vid 
krubban- i Västra Torsås kyrka på 
Julafton kl 11.00!
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Andakter på Asken och Torsgården

Till andakterna på våra äldreboenden är alla välkomna!

Asken
 13/1 10.00 Andakt
 27/1 10.00 Andak
 10/2 10.00 Andakt
 24/2 10.00 Andakt
 9/3 10.00 Nattvard
 23/3 10.00 Andakt
 6/4 10.00 Andakt
 20/4 10.00 Nattvard

Torsgården
14.00 -
14.00 Andakt
14.00 Andakt
14.00 Andakt
14.00 Nattvard
14.00 Andakt
14.00 Andakt
14.00 Nattvard

Döpta

Västra Torsås församling
26 september Elsie Sonja Solvieg Svensson, Torsås-Ryd 1 2015-05-26
24 oktober Ellen Ingrid Linnéa Johansson, Torsås Torp Södergård 3 2015-07-09

Skatelövs församling 
26 september Sigge Isac Göte Karlsson, Fereboavägen 29 2015-07-03
8 november Gulli Tilma Thea Ahlstedt, Aspvägen 13 2015-07-04
28 november Harry Gustav Gunnar Seyer, Skatelövsvägen 16 2015-08-20
28 november Hugo Nils Arvidsson, Grimslöv Norra småskolan 2015-09-07
29 november Hannah Lena Inger Sandberg, Ringvägen 13 2015-07-14
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MUSIKGUDSTJÄNST

med Britt G Hallqvist-tema 
24 jan kl 14.00 
Skatelövs kyrka. 

Allsångarna, 
Allsångskören, 
Leif Adolfsson, 
Ulrik Hallenbrant, 
Ingela Carlsson Hedstig

VÄLKOMMEN TILL 
KVINNOFRUKOST

Lördagen den 20 februari 2016 kl. 
9.00 -11.00, Sockenstugan Lönashult
Ann-Sofi Färdig, talar om ”Närvaro 
förändrar liv”.
Vi börjar som vanligt med frukost.
Välkommen med anmälan till:

Aina von Bredow 
tel. 0470 -750393
e-post aina.vonbredow@telia.com

Britt-Mari Andersson 
tel. 0470-754262
e-post solbacken@vastratorsas.se 

MIDDAGSBÖN OCH 
SOPPLUNCH I SKATELÖV

Onsdagen den 20 januari kl 12.00 
hålls årets första middagsbön med 
sopplunch - och fortsätter under 
våren varannan onsdag ojämna  
veckor. 

Väl mött
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VUXEN-BARNGRUPP

Sedan i höstas har vi en Vuxen-
Barngrupp även i Lönashult. 
Vi inleder med en liten sångstund 
som innesluter alltifrån små visor till 
fingerlekar, rörelsesånger och rytmik.
Vid fikabordet är samtalet igång och 
innan vi skiljs samlas vi till en liten 
enkel andaktsstund.
Tisdagar kl. 9 – 11. 
Start v.3 (13 januari)
Välkomna att vara med! 

TRÄFFPUNKTEN

Nu har det snart gått ett år sedan vi 
startade Träffpunkten i Lönashult.
En mötesplats för små och stora i alla 
åldrar som vi fortsätter med under våren.
En onsdagskväll i månaden samlas vi 
för att sjunga, pyssla, äta och ha trevligt
tillsammans. Varje träff avslutas med 
ljuständning och en kort andakt.
De första träffarna: 
3 feb. och 2 mars kl.17-19
Kom och var med i gemenskapen!

Under våren samlas vi runt soppgrytan i 
sockenstugan Lönashult följande datum: 
kl. 13.00 torsdagar den 11 februari, 
10 mars samt  21 april.
Anmälan till Dagmar Ulvselius, 
0470-741473

Välkomna

SOPPLUNCH 
VÄSTRA TORSÅS
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Vuxen-Barn grupp V Torsås

Gert Bengtsson avtackas

Luciagudstjänst i Västra Torsås kyrka



9

Per Friman solist vid Skatelöv och 
Vislanda kyrkokörers adventskonsert.

Höstfest i Skatelöv

Vår före detta biskop Jan-Olof Johansson 
medverkade på Sopplunchen i Västra Torsås

Luciagudstjänst i Västra Torsås kyrka
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Tack från syföreningen

INGEN JULBLOMMA?
Nej, den här julen blev det inga 
julblommor utdelade till de äldre i 
varken Skatelöv eller Västra Torsås.
I samråd med Västra Torsås Röda 

Korskrets lät vi istället blompengarna 
gå till Flyktinghjälpen – ett högst 
angeläget ändamål som vi alla kan 
förstå!  

Den 19 november hölls ännu en 
fantastisk Missionauktion i Skatelövs 
församlingshem.  Med föräldraledige 
kyrkoherden Tord vid klubban fick 
massor av alster nya ägare. Bröd, 
fisk, godis, kakor, prylar, mattor, 
dukar - ja utbudet var varierat. Och 
när det var fikadags serverades som 
vanligt Gudruns goda ostkaka… 
Syföreningen i Skatelöv tackar alla 
som skänkte och till alla som köpte. 

Och vi tackar Syföreningen  som 
ordnat med allt på bästa sätt! Och det 
blev en rejäl summa – 29 000 kr.
Dessa pengar fördelade Syföreningen 
enligt följande: Diakonicentrum 
i Växjö 10 000 kr, SKUT  5 000 
kr, Göteborgs stadsmission 5 000 
kr, Bröstcancerföreningen Victoria 
3 000 kr, Pro Liv, Växjö 3 000 kr och 
Lekoteket 3 000 kr. Må pengarna 
användas på bästa sätt och komma 
många tillgodo!
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När nu vår kamrer Gert Bengtsson 
gått i pension anlitar pastoratet PwC  
Revision och redovisningsfirma i 
Älmhult för att handha vår ekonomi. 
Där arbetar bl a Ursula Strand, 
auktoriserad redovisningskonsult. 
Ursula är en viktig kontakt i 
samarbetet med PwC  och hon 
kommer till oss i Skatelöv en gång 
i veckan för att bla ta hand om 
fakturering och andra ekonomiska 
ärenden.  Du är varmt välkommen till 
oss Ursula!

Vi har ännu en ny medarbetare. 
Kanske har en och annan noterat att 
den här killen rör sig på kyrkogården 
i  V Torsås sedan ett tag tillbaka? Det 
är Farrell Pieterkosky från Grimslöv 
som är hos oss några timmar i 
veckan och arbetar tillsammans med 
vaktmästarna - och det gör han med 
energi och kompetens. 
Vi välkomnar dig, Farrell!  
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Mellan Fastlagssöndagen och 
Palmsöndagen är det fastetider 
och fasteinsamlingen till världens 
behövande pågår. Under denna tid 
går som regel kyrkans kollekter till 
denna insamling, och i kyrkorna 
kommer det också att finnas 
sparbössor som du kan ta hem och 
lägga pengar i under fastetiden. På 
Palmsöndagen, som är insamlingens 
sista dag, kan du sedan lämna bössan 
i samband med gudstjänst i kyrkan. 
Några extra tillfällen att bidra till 
insamlingen finns också i pastoratet  

- som fastecaféer, brödförsäljning och 
auktion. Du är väl med i kampen mot 
hungern?

Biblisk och kyrklig konst

Församlingskåren är en grupp som träffas en gång i månaden för samtal och 
fördjupning! Vårens tema är Biblisk och kyrklig konst och vi har bjudit in tre 
spännande föreläsare som ska tala i ämnet.
15 februari – Anita Lipe
7 mars – Liselotte Jörgensdotter
18 april – Anne-Marie ”Bia” Nilsson
Vi träffas i församlingshemmet kl 18.00. Alla är välkomna!
Anmäl att du kommer till Ingela Carlsson Hedstig tel 070-385 21 71 
eller till Lenah Aschan tel 0470-75 04 87.
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Café ”Hela världen”

Vad kan väl vara bättre än att trivas tillsammans med en god fika och samtidigt 
bidra med pengar till världens behövande? Ja, så tänkte vi förra året och 
öppnade café – ett i Skatelöv och ett i Lönashult. Och många tänkte som vi 
– caféerna blev en succé! Så nu håller vi café även i årets fastetid:
Tisdag den 8 mars 16.00-18.30 i Skatelöv församlingshem
Onsdag den 16 mars 16.00-18.30 i Lönashults sockenstuga

BRÖDFÖRSÄLJNING I SKATELÖVS KYRKA

Midfastosöndagen (6 mars) handlar om bröd - ”Livets bröd”. I Skatelövs 
kyrka kan du köpa just bröd denna söndag. Vi börjar med en högmässa kl 
10.00 – därefter blir det kyrkkaffe och brödförsäljning där pengarna går till 
fasteinsamlingen. 

AUKTION I SOCKENSTUGAN, V TORSÅS 

På Palmsöndagen den 20 mars är det gudstjänst kl 14.00 i V Torsås kyrka och 
därefter hålls det auktion i Sockenstugan. 
Ju högre utrop – ju mer till fasteinsamlingen som ju avslutas denna dag!

Sjung gospel!

Vill du vara med och sjunga gospel?! 
I april är det dags för ett nytt gospelprojekt som avslutas med en hejdundrande 
gospelgudstjänst söndagen den 24 april kl 18.00 i Skatelövs kyrka.
Vi övar följande datum: 5 april, 12 april, 14 april, 19, april och 21 april. 
Alla övningar är kl 19.00 i Skatelövs församlingshem.
Alla sångglada är välkomna! 
Anmälan till Ingela Carlsson Hedstig 0470-750957.



Välkommen till vinterns gudstjänster 
i Skatelöv. 
(Kyrkan om inget annat anges.)

10 januari 1 s e trettondedag kl. 10 Högmässa, Ingela-sång
17 januari 2 s e trettondedag kl. 14 Musikgudstjänst i församlings-
   hemmet Thomas Rosell-dragspel,   
   kyrkkaffe
24 januari Septuagesima kl. 14 Musikgudstjänst, Allsångarna, 
   Allsångskören o Leif Adolfsson
31 januari Kyndelsmässodagen kl. 10 Familjegudstjänst, barnen 
   medverkar
7 februari Fastlagssöndagen kl. 10 Högmässa, Röda korset håller 
   årsmöte o serverar soppa o fastlags-  
   bulle
10 februari Askonsdagen kl. 19 Mässa i Torsåsby kapell
14 februari 1 s i fastan kl. 14 Familjegudstjänst, Dopfest, Alva   
   Hagelin-flöjt
21 februari 2 s i fastan kl. 10 Högmässa, Frida Åhsberg-sång
28 februari 3 s i fastan kl. 14 Gudstjänst i Vrankunge skola, 
   Familjen Rosell medverkar, kyrkkaffe
6 mars Midfastosöndagen kl. 10 Högmässa, Louise Rosell Nilsson o
   Karolina Bengtsson. Brödförsäljning
13 mars Maria bebådelsedag kl. 14 Familjegudstjänst, barnen 
   medverkar
20 mars Palmsöndagen kl. 18 Musikgudstjänst, Allsångskören, 
   Ingemar Hedberg-dragspel

Hjärtligt välkomna! 

*=Tag med kaffekorg! 
Med reservation för ändringar. 
Kolla alltid helgens predikoturer i Smålandsposten. 



Välkommen till vinterns gudstjänster 
i Västra Torsås. 
(Kyrkan om inget annat anges.)

10 januari 1 s e trettondedag kl. 14 Gudstjänst, Ingela-sång
17 januari 2 s e trettondedag kl. 10 Mässa, Maria Nordén Karlsson o
   Thomas Karlsson-sång
24 januari Septuagesima kl. 10 Familjegudstjänst, Dopfest, Ida o 
   Tuva Spjutare-flöjt
31 januari Kyndelsmässodagen kl. 18 Mässa i Taizèton, Torsåsby kapell,
   Skatelövs sångkör medverkar
7 februari Fastlagssöndagen kl. 14 Gudstjänst, Ingemar Hedberg-
   dragspel, Röda korset håller årsmöte  
   o serverar fastlagsbulle 
10 februari Askonsdagen kl. 19 Mässa i Torsåsby kapell
14 februari 1 s i fastan kl. 10 Mässa, Vilgot Andersson-sång
21 februari 2 s i fastan kl. 18 Musikgudstjänst i Torsåsby kapell,
   Kyrkokören
28 februari 3 s i fastan kl. 10 Mässa, Amanda Rydén-flöjt
6 mars Midfastosöndagen kl. 14 Familjegudstjänst, barnen 
   medverkar
13 mars Maria bebådelsedag kl. 10 Gudstjänst, Ingela-sång
20 mars Palmsöndagen kl. 14 Gudstjänst, Kyrkokören, auktion

Hjärtligt välkomna!

*=Tag med kaffekorg!
Med reservation för ändringar. 
Kolla alltid helgens predikoturer i Smålandsposten. 
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Här når du alla medarbetare

Församlingsexpedition  0470-75 09 50
Carin Aschan, onsdag-torsdag kl 10-12
e-post: skatelov.pastorat@svenskakyrkan.se

Kyrkoherde Tord Mårtensson 
(föräldraledig) 

Vik. kyrkoherde Anne Gräns 0470-75 09 52 
e-post: anne.grans@svenskakyrkan.se 070-290 43 23

Prosten Jan Frithiof 0372-627 96 
 072-734 00 13

Kantor Ingela Carlsson Hedstig 0470-75 09 57 
e-post: ingela.carlsson-hedstig@svenskakyrkan.se 072-577 38 00

Kantor Lena Carlsson 0470-72 45 90 
e-post: lena.k.carlsson@svenskakyrkan.se 072-578 98 47

Församlingsassistent Anette Berggren  0470-75 09 56
e-post: anette.berggren@svenskakyrkan.se 072-557 39 00

Kyrkogårdsförvaltning Skatelöv och Västra Torsås 
 Frågor gällande gravrätt, gravstenar och gravskötsel
Bokning av sockenstugan
 Kyrkogårdsförman Mats Marcusson 0470-75 09 59 
e-post: mats.marcusson@svenskakyrkan.se 072-249 63 20

Skatelövs kyrka och kyrkogård
Bokning av församlingshemmet
 Kyrkvaktmästare Thomas Rosell 0470-75 09 54
e-post: thomas.rosell@svenskakyrkan.se 072-524 63 20

Västra Torsås kyrka, kyrkogård och sockenstuga                     
Torsåsby kapell och kyrkogård
Kyrkvaktmästare Henrik Aldrin 0470-75 09 58
e-post: henrik.aldrin@svenskakyrkan.se 072-523 63 20

Kyrkvaktmästare Sara Berggren 0470-72 45 91 
e-post: sara.berggren@svenskakyrkan.se 072-553 19 52

Kyrkorådets ordförande Kurt Lennartsson 0470-75 09 53
 072-577 42 00

Vår hemsida: www.svenskakyrkan.se/skatelov-vastratorsas

Kyrkskjuts
Kyrkskjuts ordnar vi gärna i samband med gudstjänster och samlingar.
Ring Lönashults Taxi, 0470-75 71 00
Om taxi inte kan köra, kontakta i Skatelöv Kurt Lennartsson, 0470-75 02 03,
och i Västra Torsås Ture Petersson, 0470-75 70 25


